Num. 152

Boletin Oficial de Aragoén 06/08/2024

RESOLUCION de 23 de julio de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por la
que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las
pruebas selectivas para la estabilizacion del empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Autéonoma de
Aragon, Escala Sanitaria Superior, Médicos Especialistas de Area, Psiquiatria.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucion de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas, para la estabilizacion del empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragén, Escala Sanitaria Superior, Médicos Especialistas de Area,
Psiquiatria (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 109, de 20 de mayo de 2021) y en virtud de
lo dispuesto en el articulo 34.1.h) del Decreto 298/2023, de 27 de diciembre, del Gobierno de
Aragén, en relacion con lo previsto en el Decreto 105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de
Aragén, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a
las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/medicos-especialistas-de-area-psiquiatria.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-es-
tabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-2018.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, concediendo a las personas aspirantes un plazo
de diez dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la
misma. Las personas aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de
exclusion o no aleguen la omisién justificando su derecho a ser incluidos en la relacién de
admitidos, seran definitivamente excluidas de la realizacion de las pruebas.

Zaragoza, 23 de julio de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

22616

csv: BOA20240806011


https://www.aragon.es/-/medicos-especialistas-de-area-psiquiatria.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-2018
https://www.aragon.es/-/medicos-especialistas-de-area-psiquiatria.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-2018
https://www.aragon.es/-/medicos-especialistas-de-area-psiquiatria.-subgrupo-a1.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-2018

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA 
	ANUNCIO de 12 de julio de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito a la Dirección de Comunicación perteneciente al Departamento de Economía,
	ANUNCIO de 12 de julio de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito al Gabinete de la Vicepresidenta Segunda y Consejera de Economía, Empleo 

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO de 24 de julio de 2024, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera y a la Oficina del Gobier
	ANUNCIO de 24 de julio de 2024, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito a la Unidad de Protocolo del anterior Departamento de Presidencia, Int

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de 22 de julio de 2024, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Hacienda, Interior y Administración Pública del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al anterior Departamento de Haci

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Odontoestomatólogo en
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Trabajador/a Social e


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 25 de julio de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca un proceso de selección para la cobertura, por personal funcionario interino de vacantes temporales existentes en plazas de Letrado/a, en la Secretaría General de la
	ACUERDO de 25 de julio de 2024, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca un proceso de selección para la cobertura, por personal funcionario interino de vacantes temporales existentes en plazas de Técnico Superior Jurídico de las Cortes d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se da publicidad a la corrección de errores de la Resolución de 14 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la qu
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el 
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la A
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las bolsas de empleo derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempor

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/862/2024, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de las subvenciones destinadas a proyectos de sensibilización de servicios comarcales para las comarcas con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el título II de la Orden PIC/
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/863/2024, de 24 de julio, por la que se modifica la Orden ECU/722/2024, de 1 de julio, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnado oficial en régimen presencial, semipresencial y a distancia “online”, así como en el programa “That´s
	ORDEN ECD/864/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Centros Públicos de Educación Infantil y Primaria y Centros Públicos de Educación Especial de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.
	ORDEN ECD/865/2024, de 25 de julio, por la que se aprueban las Instrucciones para los Institutos de Educación Secundaria de la Comunidad Autónoma de Aragón en relación con el curso 2024/2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto de la subestación eléctrica “La Florida” y 

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del proyecto Autoconsumo con excedentes “PFV Valdefajas” de 220 kW en el término municipal de La Al
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Canteras V” en los 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al curso de “Adiestradores caninos”, que se celebrará en Peñaflor (Zaragoza), organizado por María del Pilar Pozuelo Cadenas, conforme a lo establecido por la legislación vigente
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Océano Atlántico, a celebrar en Almonacid de la Cuba.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE CALANDA 
	ACUERDO de Pleno de 25 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Calanda, por el que se aprueba inicialmente la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordenación Urbana.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se hace público el acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 2 de julio de 2024, por el que se resuelve el procedimiento para la provisión de plazas de la oferta de empleo público para la est




